
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

П Р И К А З 
28.12.2015 г. № 1496 

г. Майкоп 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на 
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея (протокол № 17 от 28.12.2015 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Милосердиной JI.A.) до 31.12.2015 года: 

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 
банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 
системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
Министра Кабанову Н.И. 

Министр 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 28.12.2015 г. № 1496 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п/п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Тарасян Людмила 
Шамсудиновна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

Педагог-психолог 

2. Ростиславская 
Галина 
Владимировна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
школа-интернат» VIII 
вида 

Учитель русский язык и 
литература 

3. Багова Сайда 
Касимовна 

ГКОУ «Адыгейская 
республиканская 
школа-интернат VIII 
вида» 

Воспитатель 

4. Бечмукова Сариет 
Заурбечевна 

ГКОУ «Адыгейская 
республиканская 
школа-интернат VIII 
вида» 

Воспитатель 

5. Кикова Сусанна 
Нурбиевна 

ГКОУ «Адыгейская 
республиканская 
школа-интернат VIII 
вида» 

Воспитатель 

6. Бойко Елена 
Николаевна 

МБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

Методист 

7. Бойко Елена 
Николаевна 

МБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей РА» 

Педагог 
дополнительного 
образования 

8. Гордиенко Ольга 
Валентиновна 

МБОУ СОШ № 2 
г. Майкопа 

Учитель информатика 

9. Енамукова Нуриет 
Борисовна 

МБОУ СОШ № 3 
г. Майкопа 

Учитель адыгейский язык 

10. Ланкина Надежда 
Федоровна 

МБОУ «Гимназия № 
5» г. Майкопа 

Учитель математика и физика 

11. Семашко Елена 
Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 
5» г. Майкопа 

Учитель математика и физика 

12. Гетманская Елена 
Григорьевна 

МБОУ СОШ № 6 
г. Майкопа 

Социальный 
педагог 

13. Леонидова Марина 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

14. Есаулова Людмила 
Павловна 

МБОУ «Лицей № 8» 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

15. Щербакова Инна 
Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 9 
г. Майкопа 

Учитель химия и биология 



16. Зогина Лина 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 9 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

17. Киян Лариса 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 9 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

18. Галдина Елена 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 10 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

19. Шляхова Людмила 
Александровна 

МБОУ СОШ № 16 
г. Майкопа 

Учитель химия 

20. Бзасежева 
Светлана 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 18 
г. Майкопа 

Учитель русский язык и 
литература 

21. Ужбанокова 
Антонина 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 18 
г. Майкопа 

Учитель физическая культура 

22. Ждамарова 
Татьяна 
Викторовна 

МБОУ « Л и ц е й № 19» 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

23. Макарова Елена 
Евгеньевна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель русский язык и 
литература 

24. Сюсюкайлова 
Ирина Павловна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель технология 

25. Сайчук Елена 
Васильевна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель физика и 
информатика 

26. Теслюк Александр 
Валерьевич 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

Учитель физика 

27. Сердюкова Лариса 
Альбертовна 

МБОУ «Лицей № 35» 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

28. Эйхвальд 
Анастасия 
Романовна 

МБОУ «Лицей № 35» 
г. Майкопа 

Учитель английский язык 

29. Чибирко Елена 
Вячеславовна 

МБОУ ДОД 
«МЦРТДиЮ» 
г. Майкопа 

Педагог 
дополнительного 
образования 

30. Джигунова Лариса 
Ереджибовна 

МБДОУ № 14 
г. Майкопа 

Воспитатель -

31. Прохорцева 
Галина 
Вячеславовна 

МБСКОУ «Детский 
сад № 18» г. Майкопа 

Учитель-
дефектолог 

32. Сидоренко Ирина 
Юрьевна 

МБДОУ № 32 
г. Майкопа 

Старший 
воспитатель 

-

33. Рыцарева Ольга 
Васильевна 

МБДОУ № 36 
г. Майкопа 

Воспитатель -

34. Наконечная 
Лариса Иосифовна 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопского района 

Учитель английский язык 

35. Беседина Ирина 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 
Майкопского района 

Учитель начальные классы 

36. Землякова Зинаида 
Александровна 

МБОУ СОШ № 4 
Майкопского района 

Учитель начальные классы 

37. Волынская Марина 
Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 
Майкопского района 

Учитель русский язык и 
литература 

38. Лихачева Алла 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 2 1 
Майкопского района 

Учитель русский язык и 
литература 

39. Чапурин Анатолий 
Степанович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
«Олимп» Майкопского 
района 

Тренер-
преподаватель 

40. Медведева Ольга МБОУ СОШ № 1 Учитель начальные классы 



Викторовна Гиагинского района 
41. Добрянская 

Надежда 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского района 

Учитель начальные классы 

42. Сац Наталья 
Георгиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского района 

Учитель начальные классы 

43. Пахомова Ольга 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского района 

Учитель биология 

44. Дмитрачкова 
Светлана Петровна 

МБОУ СОШ № 3 
Гиагинского района 

Учитель-логопед -

45. Черкова Татьяна 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинского района 

Учитель математика 

46. Караваева Любовь 
Ивановна 

МБДОУ «Тополек» 
Гиагинского района 

Воспитатель -

47. Овчинникова МБДОУ «Ромашка» Старший -

Елена Ивановна Гиагинского района воспитатель 
48. Ткаченко Светлана МБДОУ «Ромашка» Музыкальный -

Михайловна Гиагинского района руководитель 
49. Аутлева Асиет МБОУ СОШ № 1 Учитель адыгейский язык и 

Махмудовна Шовгеновского района литература 
50. Панова Мира МБОУ СОШ № 1 Учитель адыгейский язык и 

Исмаиловна Шовгеновского района литература 
51. Тарасенко Татьяна 

Викторовна 
МБОУ ООШ № 2 
Шовгеновского района 

Учитель география и биология 

52. Крамаренко Ирина МБОУ ООШ № 2 Учитель русский язык и 
Васильевна Шовгеновского района литература 

53. Тлевцерукова 
Мариет 
Ибрагимовна 

МБОУ СОШ № 4 
Шовгеновского района 

Учитель музыка и адыгэ хабзэ 

54. Даурова Жанета 
Ахмедовна 

МБОУ СОШ № 6 
Шовгеновского района 

Учитель начальные классы 

55. Кубашичева 
Сусанна Кимовна 

МБОУ СОШ № 6 
Шовгеновского района 

Учитель английский язык 

56. Болокова Жанна 
Ауесовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

Учитель начальные классы 

57. Черкесова Жана 
Рамазановна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

Учитель математика 

58. Болокова Анита 
Авесовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

Учитель химия 

59. Индрисова 
Светлана Юрьевна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

Учитель начальные классы 

60. Шовгенова Елена 
Александровна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского 
района 

Учитель начальные классы 

61. Джамирзова Бэла 
Амербиевна 

МБОУ ООШ № 12 
Кошехабльского 
района 

Учитель начальные классы 

62. Лучкина Любовь 
Павловна 

МБОУ ООШ № 12 
Кошехабльского 
района 

Учитель начальные классы 

63. Ешева Зарина 
Аминовна 

МБДОУ № 1 
Кошехабльского 

Воспитатель 



района 
64. Сергиенко Ирина 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 5 
Красногвардейского 
района 

Учитель истории и 
обществознания 

65. Колиенко Татьяна 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 5 
Красногвардейского 
района 

Учитель 
математики 

66. Мартюшенко 
Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель начальные классы 

67. Марюхина 
Светлана 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель географии, география, начальные 
классы 

68. Мартюшенко 
Александр 
Петрович 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель физическая культура 

69. Малахова Татьяна 
Борисовна 

МБОУ ООШ № 12 
Красногвардейского 
района 

Учитель начальные классы 

70. Хапачева Фатимет 
Темботовна 

МБОУ СОШ № 15 
Красногвардейского 
района 

Учитель истории и 
обществознания 

71. Шеожев Мурадин 
Айсович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Красногвардейского 
района 

Тренер-
преподаватель 

72. Олейник Светлана 
Владимировна 

МБДОУ№ 1 
Красногвардейского 
района 

Воспитатель 

73. Тлехурай Роза 
Гаруновна 

МБОУ СОШ № 1 
Теучежского района 

Учитель адыгейский язык и 
литература 

74. Жачемук Мариет 
Аслановна 

МБОУ СОШ № 1 
Теучежского района 

Учитель русский язык и 
литература 

75. Гучетль Фатима 
Байзетовна 

МБОУ СОШ № 10 
Теучежского района 

Учитель начальные классы 

76. Хуако Разиет 
Махмудовна 

МБОУ НОШ № 15 
Теучежского района 

Учитель начальные классы 

77. Чич Роза 
Еристемовна 

МБОУ СОШ № 4 
г. Адыгейска 

Учитель русский язык и 
литература 

78. Панеш Сафият 
Айдамировна 

МБОУ ДОД ЦЦО 
«ЮТА» г. Адыгейска 

Педагог 
дополнительного 
образования 

79. Батмен Сусанна 
Сафербиевна 

МБОУ СОШ № 2 
Тахтамукайского 
района 

Учитель начальные классы 

80. Щелёва Дина 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 2 
Тахтамукайского 
района 

Учитель начальные классы 

81. Схаляхо Гошнаг 
Хамидовна 

МБОУ СОШ № 3 
Тахтамукайского 
района 

Учитель русский язык и 
литература 

82. Мокиенко Лариса 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 3 
Тахтамукайского 
района 

Учитель физика 

83. Куижева Лариса 
Байзетовна 

МБОУ СОШ № 5 
Тахтамукайского 
района 

Учитель начальные классы 



84. Крутченков 
Александр 
Алексеевич 

МБОУ СОШ № 9 
Тахтамукайского 
района 

Учитель технология 

85. Схаплок Суссана 
Адамовна 

МБОУ СОШ № 10 
Тахтамукайского 
района 

Учитель адыгейский язык и 
литература 

86. Мирза Света 
Асланбечевна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского 
района 

Учитель русский язык и 
литература 

87. Трахова Аминат 
Анзауровна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского 
района 

Учитель немецкий язык 

88. Юнух Инвер 
Салихович 

МБОУ ДОД 
«Афипсипская ДШИ» 
Тахтамукайского 
района 

Преподаватель хореография 

89. Аракелова Юлия 
Александровна 

ГБПОУ РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель математика 

90. Гучетль Сима 
Аслановна 

ГБПОУ РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель общественные 
дисциплины 

91. Уджуху Динара 
Хайбаровна 

ГБОУ СПО РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель информатика 

92. Кошельникова 
Людмила 
Михайловна 

ГБОУ СПО РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель ИЗО 

93. Панеш Маряна 
Гумеровна 

ГБОУ СПО РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель адыгейский язык 

94. Анзарокова 
Светлана 
Аскарбиевна 

ГБОУ СПО РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель адыгейский язык 

95. Терчукова Лидия 
Пшикановна 

ГБОУ СПО РА 
«Адыгейский 
педагогический 
колледж им 
X. Андрухаева» 

Преподаватель адыгейский язык и 
ПМ 

96. Чельцова Галина 
Георгиевна 

ГБОУ СПО РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

Преподаватель инфекционные 
болезни, педиатрия 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 28.12.2015 г. № 1496 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п/п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Тлюстангелова 
Фатима Ахировна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

Воспитатель ГПД 

2. Кедахежева Сусанна 
Казбековна 

МБОУ СОШ № 3 
г. Майкопа 

Учитель адыгейский язык 

3. Киселева Элла 
Александровна 

МБОУ СОШ № 3 
г. Майкопа 

Учитель история 

4. Курочнина Нина 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 7 
г Майкопа 

Учитель физическая 
культура 

5. Хагур Зарима 
Мурдиновна 

МБОУ СОШ № 10 
г. Майкопа 

Учитель английский язык 

6. Морозова Ира 
Николоевна 

МБОУ СОШ № 16 
г. Майкопа 

Учитель физическая 
культура 

7. Яковенко Марина 
Кимовна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель история и 
обществознание 

8. Еремина Алла 
Арсентьевна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

Учитель ИЗО 

9. Егорова Лариса 
Анатольевна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

Педагог 
дополнительного 
образования 

10. Редькина Ирина 
Александровна 

МБОУ НОШ № 33 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

11. Устьянцева Татьяна 
Ивановна 

МБОУ СКОШ VIII вида 
г. Майкопа 

Учитель начальные классы 

12. Панеш Татьяна 
Александровна 

МБОУ ДОД ДШИ 
№ 1 г. Майкопа 

Преподаватель -

13. Попандопуло Татьяна 
Георгиевна 

МБОУ ДОД ДШИ № 1 
г. Майкопа 

Преподаватель -

14. Тарарыкина Татьяна 
Петровна 

МБОУ ДОД ДШИ № 6 
г. Майкопа 

Преподаватель -

15. Семионова Наталья 
Владимировна 

МБДОУ № 3 
г. Майкопа 

Воспитатель -

16. Бжукова Светлана 
Арушовна 

МБДОУ № 3 
г. Майкопа 

Воспитатель -

17. Тхуго Аминет 
Касеевна 

МБДОУ № 3 
г. Майкопа 

Воспитатель -

18. Хрущ Галина 
Дмитриевна 

МБДОУ № 3 
г. Майкопа 

Воспитатель -

19. Кошокова Сайда 
Каплановна 

МБДОУ № 3 
г. Майкопа 

Воспитатель -

20. Велюгина Елена 
Георгиевна 

МБДОУ № 4 
г. Майкопа 

Воспитатель -



21. Осадчая Ирина 
Александровна 

МБДОУ№ 10 
г. Майкопа 

Воспитатель -

22. Макуха Елена 
Викторовна 

МБДОУ № 49 
г. Майкопа 

Воспитатель -

23. Попова Лидия 
Сергеевна 

МБДОУ № 49 
г. Майкопа 

Воспитатель -

24. Петухова Ольга 
Владимировна 

МБДОУ № 60 
г. Майкопа 

Воспитатель -

25. Шаповалова Марина 
Саферовна 

МБДОУ № 60 
г. Майкопа 

Воспитатель -

26. Сапиева Нафсет 
Асланбечевна 

МБДОУ № 60 
г. Майкопа 

Воспитатель -

27. Гончарова Людмила 
Васильевна 

МБОУ СОШ № з 
Майкопского района 

Учитель немецкий язык 

28. Безмельникова Елена 
Акиндиновна 

МБОУ СОШ № 3 
Майкопского района 

Учитель музыка 

29. Александрова 
Наталья Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 
Майкопского района 

Учитель ИЗО 

30. Петрыкин 
Константин 
Алексеевич 

МБОУ СОШ № 7 
Майкопского района 

Учитель физическая 
культура 

31. Житниковская Ольга 
Александровна 

МБОУ СОШ № 10 
Майкопского района 

Учитель биология 

32. Гончарова Ирина 
Александровна 

МБОУ СОШ № 12 
Майкопского района 

Учитель русский язык и 
литература 

33. Дзоценидзе Ольга 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 15 
Майкопского района 

Учитель начальные классы 

34. Дегтярь Елена 
Юрьевна 

МБОУ ДОД 
«Каменномостская 
ДШИ» Майкопского 
района 

Преподаватель ИЗО 

35. Каюшникова Ольга 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 10 
Гиагинского района 

Учитель начальные классы 

36. Посохова Валентина 
Владимировна 

МБДОУ «Ромашка» 
Гиагинского района 

Воспитатель -

37. Войничева Наталья 
Александровна 

МБДОУ «Радуга» 
Гиагинского района 

Воспитатель -

38. Арутюнян Вероника 
Владимировна 

МБДОУ «Чебурашка» 
Гиагинского района 

Воспитатель -

39. Ручьева Ирина 
Владимировна 

МБДОУ «Дюймовочка» 
Гиагинского района 

Воспитатель -

40. Диденко Наталья 
Витальевна 

МБОУ ООШ № 2 
Шовгеновского района 

Учитель начальные классы 

41. Томилович Анна 
Владимировна 

МБОУ ООШ № 2 
Шовгеновского района 

Учитель физическая 
культура и ОБЖ 

42. Азашикова Нафисет 
Айтечевна 

МБОУ СОШ № 4 
Шовгеновского района 

Учитель-логопед 

43. Девер Елена 
Алексеевна 

МБОУ ООШ № 12 
Шовгеновского района 

Учитель начальные классы 

44. Хапачева Ирина 
Масхудовна 

МБОУ ООШ № 12 
Шовгеновского района 

Учитель русский язык и 
литература 

45. Хачецукова Сайда 
Юрьевна 

МБДОУ № 4 
Шовгеновского района 

Воспитатель -

46. Батова Римма 
Сальбиевна 

МБДОУ № 4 
Шовгеновского района 

Воспитатель -



47. Нефляшева Анжела 
Нурбиевна 

МБДОУ№ 4 
Шовгеновского района 

Воспитатель -

48. Хапачева Лариса 
Химишевна 

МБДОУ № 4 
Шовгеновского района 

Музыкальный 
руководитель 

49. Хуажева Анжелика 
Шумафовна 

МБДОУ № 4 
Шовгеновского района 

Воспитатель -

50. Байкулова Мерем 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 2 
Кошехабльского района 

Учитель начальные классы 

51. Каракаева Сусанна 
Кушуковна 

МБОУ СОШ № 2 
Кошехабльского района 

Учитель начальные классы 

52. Хакужева Бэлла 
Схатбиевна 

МБОУ СОШ № 2 
Кошехабльского района 

Учитель начальные классы 

53. Енамукова Нафисет 
Ильясовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского района 

Учитель математика 

54. Фоменко Ольга 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 8 
Кошехабльского района 

Учитель начальные классы 

55. Мозговая Елена 
Станиславовна 

МБОУ СОШ № 8 
Кошехабльского района 

Учитель английский язык 

56. Мамишева Жанна 
Муратовна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского района 

Учитель история 

57. Аутлев Заурбек 
Каральбиевич 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

Тренер-
преподаватель 

58. Вороков Довлет 
Умарович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

Тренер-
преподаватель 

59. Хиштов Султан 
Капланович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Кошехабльского района 

Тренер-
преподаватель 

60. Малхасян Ирина 
Леонидовна 

МБОУ СОШ № 5 
Красногвардейского 
района 

Учитель химия 

61. Алакаева Фатима 
Аслановна 

МБОУ СОШ № 9 
Красногвардейского 
района 

Воспитатель 

62. Калибарда Светлана 
Петровна 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель русский язык и 
литература 

63. Валова Тамара 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель ИЗО 

64. Полянская Галина 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 
Красногвардейского 
района 

Учитель технология 

65. Ващенко Светлана 
Сергеевна 

МБДОУ № 6 
Красногвардейского 
района 

Воспитатель 

66. Лобова Мария 
Евгеньевна 

МБДОУ № 11 
Красногвардейского 
района 

Воспитатель 

67. Гуатыж Нелли 
Казбековна 

МБОУ СОШ № 1 
Теучежского района 

Учитель начальные классы 

68. Схаплок Мира 
Ахмедовна 

МБОУ СОШ № 3 
Теучежского района 

Учитель русский язык и 
литература 

69. Шартан Юлия 
Муратовна 

МБОУ СОШ № 3 
Теучежского района 

Учитель русский язык и 
литература 



70. Гомлешко Марият 
Каплановна 

МБОУ СОШ № 4 
Теучежского района 

Учитель физика 

71. Хот Мулиат 
Кадыровна 

МБОУ СОШ № 4 
Теучежского района 

Учитель французский язык 

72. Хачмамукова Зарема 
Аскербиевна 

МБОУ СОШ № 4 
Теучежского района 

Учитель ИЗО 

73. Тхаркахо Марият 
Мосовна 

МБОУ СОШ № 11 
Теучежского района 

Учитель начальные классы 

74. Хабаху Светлана 
Теучежевна 

МБДОУ№ 1 
Теучежского района 

Воспитатель -

75. Хабаху Валентина 
Борисовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

Инструктор по 
физическому 
воспитанию 

76. Мезужок Марзет 
Пшимафовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

Воспитатель -

77. Даш ко Светлана 
Алиназаровна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

Старший 
воспитатель 

-

78. Ягнюк Оксана 
Николаевна 

МБДОУ № 2 
Теучежского района 

Воспитатель -

79. Рябишева Светлана 
Павловна 

МБДОУ № 2 
Теучежского района 

Воспитатель -

80. Пчегатлук Хариет 
Юнусовна 

МБДОУ № 4 
г. Адыгейска 

воспитатель -

81. Чухо Барич 
Гарунович 

МБОУ СОШ № 4 
Тахтамукайского района 

Учитель биология 

82. Шичиях Зарема 
Юнусовна 

МБОУ СОШ № 5 
Тахтамукайского района 

Учитель начальные классы 

83. Натхо Замира 
Байзетовна 

МБОУ СОШ № 6 
Тахтамукайского района 

Учитель география 

84. Тлиш Шамсет 
Закашуовна 

МБОУ СОШ № 10 
Тахтамукайского района 

Социальный 
педагог 

-

85. Тлий Зулия 
Батчериевна 

МБОУ СОШ № 11 
Тахтамукайского района 

Учитель история и 
обществознание 

86. Кульбацкий 
Владимир 
Николаевич 

МБОУ СОШ № 14 
Тахтамукайского района 

Учитель ОБЖ 

87. Абреч Заира 
Нальбиевна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского района 

Учитель начальные классы 

88. Праток Нафсет 
Ибрагимовна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского района 

Учитель русский язык и 
литература 

89. Тлехусеж Нафсет 
Абубачировна 

МБОУ СОШ № 24 
Тахтамукайского района 

Учитель русский язык и 
литература 

90. Сташ Римма 
Байзетовна 

МБДОУ № 1 
Тахтамукайского района 

Воспитатель -

91. Батмен Фатима 
Заурбиевна 

МБДОУ № 1 
Тахтамукайского района 

Воспитатель -

92. Тлепсук Нуриет 
Гаруновна 

МБОУ ДОД 
«Афипсипская ДШИ» 
Тахтамукайского района 

Преподаватель хореография 

93. Меретукова Сусана 
Касеевна 

ГБПОУ РА 
«Адыгейский 
педагогический колледж 
им X. Андрухаева» 

Преподаватель информатика 


